SUPREMO CONSELHO DO BRASIL DOS INSPETORES GERAIS,

CAVALEIROS COMANDANTES DA CASA DO TEMPLO DE SALOMÃO

PARA GRAU 33 DO RITO ESCOCÊS ANTIGO E ACEITO.

AVENIDA ANDRÔMEDA, 885 – SALA 807 - ALPHAVILLE EMPRESARIAL - BARUERI - SP, CEP: 06473-055

TELEFONE: (11) 4208-0833 / (11) 972730033

DECRETO N° 178/2023

Por decisão do Supremo Conselho do Brasil (SCBREAA) e autorização do Sacro
Colégio, o Soberano Grão Duque Escocês no uso das suas atribuições legais e com
fundamento no Estatuto e no Regulamento Geral para os Órgãos e Corpos
Subordinados, autoriza a fundação e o funcionamento do Sublime Capítulo Rosa-
Cruz Erasmo de Rotterdam Nº 32 , no Vale de São Paulo, no Estado de São Paulo,
conferindo poderes para realizar sessões filosóficas e outorgar graus de 15 ao 18
aos IIr∴ regulares no Supremo Conselho do Brasil Rito Escocês Antigo e Aceito,
dentro das normas e ritualística adotadas.

Fica o Grande Secretário Geral incumbido do registro e da publicidade do ato para
que todos dele tome conhecimento.

Dado e traçado na Grande Secretaria do Sacro Colégio, a Avenida Andrômeda 885

Sala 807, Alphaville, Barueri ao Zênite de  São Paulo, aos 3trinta dias do mês de

novembro de dois mil e vinte e três.

Registrado sob nº 0178 no livro 0001 e publicado.